ออกอากาศ พฤษภาคม 2564

ในปี 2563 ได้มีการตราพระราชก าหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับ

ผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 เพ่ือเร่งให้มีมาตรการทางการเงิน

ในการช่วยเหลือผู้ประกอบวิสาหกิจ เช่น มาตรการสนับสนุนการให้สินเชื่อเพ่ิมเติม มาตรการชะลอการช าระหนี้

เพ่ือป้องกันไม่ให้ภาคธุรกิจวิสาหกิจเกิดสภาวะการขาดสภาพคล่องหรือผิดนัดช าระหนี้ ซึ่งอาจส่งผลกับฐานะ

ทางการเงินและการท าหน้าที่ด้านสินเชื่อของสถาบันการเงิน และอาจกระทบต่อภาคส่วนอ่ืน ๆ เนื่องจาก